Утверждаю
Заместитель руководителя департамента
промышленности Воронежской области

__ И.И. Бригадин
«18» апреля 2018 г.

ПРОТОКОЛ № 7
заочного заседания комиссии по формированию и развитию технопарков

Воронежской области

г. Воронеж «18» апреля 2018 г.

Участники заочного заседания:

Шкуматов Иван Дмитриевич

Пигунова Мария Владимировна

Г ончарова Татьяна
Александровна

Бригадин Игорь Иванович

Хлызов Сергей Олегович

Белов Николай Васильевич

Ерофеева Ирина Александровна

Четвериков Сергей
Александрович
Гончаров Юрий Федорович

планирования и
департамента

области (и.о.

департамента

Временно исполняющий обязанности руководителя
департамента промышленности Воронежской
области (председатель Комиссии)
Начальник отдела стратегического планирования и
аналитической работы департамента
промышленности Воронежской области (заместитель
председателя Комиссии)
Советник отдела стратегического
аналитической работы
промышленности Воронежской
секретаря Комиссии)
Члены Комиссии:
Заместитель руководителя
промышленности Воронежской области
Начальник отдела развития обрабатывающих
производств промышленности департамента
промышленности Воронежской области
Начальник отдела оборонных отраслей и
предупреждения чрезвычайных ситуаций
департамента промышленности Воронежской
области
Ведущий советник отдела организационно-правовой
и кадровой работы департамента промышленности
Воронежской области
Начальник отдела налогообложения юридических
лиц УФНС по Воронежской области
Президент Союза «Торгово-промышленная палата
Воронежской области»

Повестка дня:

1. О результатах работы технопарков Воронежской области в 2017 году.

2 .0  продлении коммерческой организации ООО ФПК «Космос-Нефть-Газ»

(фирменное наименование -  технопарк «Космос-Нефть-Газ») статуса технопарка на

10 лет.

Решили:

По первому вопросу

По вопросу 1 «О результатах работы технопарков Воронежской области в

2017 году».

1. Принять к сведению информацию начальника отдела стратегического

планирования и аналитической работы департамента промышленности

Воронежской области М.В. Пигуновой об итогах работы технопарков

Воронежской области в 2017 году.

2. Департаменту промышленности Воронежской области -  актуализировать

сведения о технопарках «Содружество», «Космос-Нефть-Газ» и Воронежском

авиационном технопарке в областном реестре технопарков на основании отчетов,

представленных управляющими организациями технопарков по итогам 2017 года;

актуализированный областной реестр технопарков разместить на странице

департамента промышленности Воронежской области в информационной системе

«Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.^ovvrn.ru).

3. Управляющим организациям технопарков Воронежской области:

3.1. организовать и провести работу с резидентами технопарков по вопросам

взаимодействия в части предоставления отчетов о результатах деятельности, а

также актуализации данных реестра резидентов технопарков Воронежской области

и направить в департамент промышленности Воронежской области в срок до

19.05.2018;

3.2. неукоснительно соблюдать условия соглашения с департаментом

промышленности Воронежской области о взаимодействии в части предоставления

отчетов о результатах деятельности, а также бухгалтерских и иных документов,

подтверждающ их указанные в них сведе технопарков и наПраВЙТЬ В
33. провести paf>OTV среди резидентов технопарков

департамент промышленности Воронежской области в срок до 01.09.2017

предложения по проектам инвестиционного и инновационного развития

организаций -  резидентов технопарков, для реализации которых необходимо

предоставление мер государственной (областной, федеральной) поддержки.

4. Департаменту промышленности Воронежской области:

4.1. актуализировать областной реестр резидентов технопарков на основании

информации, полученной от управляющих организаций технопарков Воронежской

области во исполнение пункта 3.1 настоящего протокола -  до 01.07.2018;

4.2. разместить актуализированный областной реестр резидентов

технопарков на странице департамента промышленности Воронежской области в

информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет»

(www.govvrn.ru).

По вопросу 2 «О продлении коммерческой организации ООО ФПК «Космос-

Нефть-Газ» (фирменное наименование -  технопарк «Космос-Нефть-Газ»)

статуса технопарка на 10 лет».

5. Продлить коммерческой организации ООО ФПК «Космос-Нефть-Газ»

(фирменное наименование -  технопарк «Космос-Нефть-Газ») статус технопарка

сроком на 10 лет.

6. Начальнику отдела стратегического планирования и аналитической работы

департамента Пигуновой М.В. подготовить проект приказа департамента

промышленности Воронежской области о продлении статуса технопарка

коммерческой организации ООО ФПК «Космос-Нефть-Газ» (фирменное

наименование -  технопарк «Космос-Нефть-Газ»).

7. Внести соответствующие изменения в областной реестр технопарков.

8. Департаменту промышленности Воронежской области заключить

соглашение о реализации проекта по созданию технопарка:

- с коммерческой организацией ООО ФПК «Космос-Нефть-Газ» (фирменное

наименование -  технопарк «Космос-Нефть-Газ»);

http://www.govvrn.ru

Результаты голосования:

По 1-му вопросу проголосовало «ЗА» (9 человек), «ПРОТИВ» -

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» -  0 человек. Решение принято единогласно.

По 2-му вопросу проголосовало «ЗА» (9 человек), «ПРОТИВ» -

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» -  0 человек. Решение принято единогласно.

Приложение: опросные листы участников заочного голосования на 9 листах.

человек.

человек,

Советник отдела стратегического планирования и
аналитической работы департамента промышленности
Воронежской области (секретарь Комиссии) Т.А. Гончарова